

Số: 48/KH-MTTQ-BTT

Tây Ninh, ngày 18 tháng 6 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức đoàn thăm, tặng quà cán bộ, chiến sĩ các trung tâm  
tiêm ngừa dịch bệnh Covid-19 của tỉnh, các khu cách ly tập trung,  
đồn biên phòng, các chốt phòng, chống dịch Covid-19**

Thực hiện Công văn số 195-CV/TU, ngày 27/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Tây Ninh về việc tăng cường công tác chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức đoàn thăm, tặng quà các trung tâm tiêm ngừa dịch bệnh Covid-19 của tỉnh, các khu cách ly, các đồn biên phòng, chốt phòng chống dịch trên tuyến biên giới tỉnh Tây Ninh như sau:

### **I. Mục đích, yêu cầu**

1. Nhằm động viên, chia sẻ khó khăn với cán bộ, chiến sĩ đang thực hiện nhiệm vụ tại các trung tâm tiêm ngừa dịch bệnh Covid-19 của tỉnh, các khu cách ly, đồn biên phòng, chốt bảo vệ chủ quyền an ninh biên giới Quốc gia, phòng chống dịch Covid-19 trên tuyến biên giới.
2. Việc tổ chức các đoàn đi thăm các đơn vị phải chuẩn bị chu đáo, phối hợp chặt chẽ với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng và các đơn vị liên quan.

### **II. Nội dung**

Thăm, tặng quà các trung tâm tiêm ngừa dịch bệnh Covid-19 của tỉnh, các khu cách ly, đồn biên phòng, chốt phòng chống dịch ở 05 huyện, thị xã biên giới.

### **III. Thành phần, thời gian, địa điểm, quà tặng**

#### **1. Thành phần đoàn và thời gian**

\* Ngày 26/6/2021: 4 đoàn, thành phần như sau:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh;
- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã đoàn đến thăm (ở tại đơn vị, không đi theo đoàn);
- Phóng viên Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

\* Ngày 28/6/2021: 2 đoàn, thành phần như sau:

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;



- Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh;
- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Cán bộ MTTQ tỉnh;
- Phóng viên báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

**2. Địa điểm:** Thăm và tặng quà cho 08 khu cách ly, 15 đồn biên phòng và 159 chốt phòng chống dịch (*Lịch kèm theo*).

### **3. Quà tặng:**

- **Hỗ trợ mỗi trung tâm tiêm ngừa dịch bệnh Covid-19 của tỉnh:** 5.000.000 đồng tiền mặt.

- **Hỗ trợ mỗi khu cách ly:** 3.000.000 đồng tiền mặt.

#### **- Quà tặng các đồn:**

+ 05 đồn cửa khẩu chính (Xa Mát, Chàng Riệc, Tân Nam, Mộc Bài, Phước Tân), mỗi phần quà tặng trị giá 4.500.000 đồng gồm thiết bị y tế (50 bộ đồ phòng hộ, 01 máy đo thân nhiệt);

+ 10 đồn cửa khẩu phụ, mỗi phần quà tặng trị giá 3.100.000 đồng gồm thiết bị y tế (30 bộ đồ phòng hộ, 01 máy đo thân nhiệt).

- **Quà tặng các chốt:** Mỗi phần quà tặng trị giá 1.700.000 đồng gồm vật dụng và nhu yếu phẩm thiết yếu (10 bộ đồ phòng hộ, áo mưa, đèn pin, trà, cà phê, bánh).

### **IV. Kinh phí thực hiện**

Tổng kinh phí 352.800.000 đồng trích từ nguồn ủng hộ công tác phòng chống dịch Covid-19 do MTTQ tỉnh phụ trách.

### **V. Tổ chức thực hiện**

**1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh** phối hợp Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh để chỉ đạo thực hiện.

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh xây dựng kế hoạch đoàn đi, dự toán kinh phí, chuẩn bị quà tặng.

+ Giao Ban Phong trào - Tuyên giáo tham mưu Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức đoàn đi thăm tặng quà, thư mời lãnh đạo và liên hệ với các địa phương, đơn vị đoàn đến thăm;

+ Giao Văn phòng – Tổ chức dự toán kinh phí, chuẩn bị quà tặng; bố trí phương tiện và công tác hậu cần.

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh cung cấp danh sách các đồn, chốt; hỗ trợ xe chở quà đến các địa điểm trao tặng; cử cán bộ tham gia hướng dẫn đoàn.

**2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các huyện Tân Biên, Tân Châu, Châu Thành, Bến Cầu và thị xã Trảng Bàng** báo cáo cấp ủy, mời đại diện lãnh đạo cấp ủy, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp huyện tham dự cùng các đoàn đi trao quà.

**Thông tin liên hệ:** Ông Nguyễn Tiến Hưng - Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Phong trào - Tuyên giáo UBMTTQVN tỉnh, *số:* 0916522792.



Trên đây là kế hoạch tổ chức thăm cán bộ, chiến sĩ đang thực hiện nhiệm vụ tại các trung tâm tiêm ngừa dịch bệnh Covid-19 của tỉnh, các khu cách ly, đồn biên phòng, chốt phòng chống dịch Covid-19 trên tuyến biên giới của Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh./.

**Nơi nhận:**

- TT.TU;
- UBND tỉnh;
- TT BCĐ PC Covid-19;
- Ban DVTU;
- BCH BĐBP tỉnh;
- BTT MTTQ tỉnh;
- Lưu: VP-TC, PT-TG.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
**CHỦ TỊCH**



*Nguyễn Văn Hợp*  
**Nguyễn Văn Hợp**



## LỊCH

Đoàn thăm, tặng quà các đơn biên phòng, chốt chống dịch và một số khu cách ly tập trung

- Ngày 26/6/2021: Thăm các đơn biên phòng, chốt chống dịch và một số khu cách ly tập trung

Thành phần đại biểu	Thời gian	Địa điểm	Phương tiện đi lại
<p><b>* Đoàn 1: Mời đồng chí Bí thư Tỉnh ủy làm trưởng đoàn.</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Đồng chí Nguyễn Văn Hợp – UVBTVTU, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;</li><li>- Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh;</li><li>- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;</li><li>- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã đoàn đến thăm (ở tại đơn vị, không đi theo đoàn);</li><li>- Phóng viên báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.</li></ul>	Lúc 7 giờ 15, ngày 26/6/2021 (thứ bảy)	<p><b>* Huyện Tân Châu</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Khu cách ly Nhà máy đường Nước Trong xã Tân Hội, Tân Châu.</li><li>- Đồn 819 Kà Tum. Thăm 2 chốt chống dịch.</li><li>- Đồn 821 Tân Hà. Thăm 2 chốt chống dịch.</li></ul>	Xe 15 chỗ MTTQ tỉnh.
<p><b>* Đoàn 2: Đồng chí Võ Đức Trọng - Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh làm trưởng đoàn</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Đồng chí Nguyễn Văn Vy – Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;</li><li>- Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh;</li><li>- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;</li><li>- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã đoàn đến thăm (ở tại đơn vị, không đi theo đoàn);</li><li>- Phóng viên báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.</li></ul>	Lúc 7 giờ 15, ngày 26/6/2021 (thứ bảy)	<p><b>* Huyện Tân Biên</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Đồn 833 Tân Bình. Thăm 2 chốt chống dịch.</li><li>- Đồn 831 Tân Phú. Thăm 2 chốt chống dịch.</li></ul>	Kính nhờ: HĐND tỉnh hỗ trợ xe 15 chỗ.



<p><b>* Đoàn 3: Mời Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh làm trưởng đoàn;</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Đồng chí Hồ Đức Hải – Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;</li> <li>- Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh;</li> <li>- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;</li> <li>- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã đoàn đến thăm (ở tại đơn vị, không đi theo đoàn);</li> <li>- Phóng viên báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.</li> </ul>	<p>Lúc 7 giờ 15, ngày 26/6/2021 (thứ bảy)</p>	<p><b>* Huyện Châu Thành</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Đồn 843 Phước Tân. Thăm 2 chốt chống dịch.</li> <li>- Đồn 839 Vàm Trảng Trâu. Thăm 2 chốt chống dịch.</li> </ul>	<p>Kính nhờ: UBND tỉnh hỗ trợ xe 15 chỗ.</p>
<p><b>* Đoàn 4: Mời đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy làm trưởng đoàn;</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Đồng chí Đặng Minh Lữ – Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;</li> <li>- Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh;</li> <li>- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;</li> <li>- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã đoàn đến thăm (ở tại đơn vị, không đi theo đoàn);</li> <li>- Phóng viên báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.</li> </ul>	<p>Lúc 7 giờ 15, ngày 26/6/2021 (thứ bảy)</p>	<p><b>Huyện Bến Cầu, thị xã Trảng Bàng</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Khu cách ly siêu thị Thế Kỷ Vàng huyện Bến Cầu.</li> <li>- Khu cách ly Trường THCS Phước Bình thị xã Trảng Bàng.</li> <li>- Đồn 847 Long Phước. Thăm 2 chốt chống dịch.</li> <li>- Đồn 855 Phước Chi. Thăm 1 chốt chống dịch.</li> </ul>	<p>Kính nhờ: Tỉnh ủy hỗ trợ xe 15 chỗ.</p>



**- Ngày 28/6/2021: Thăm, tặng quà các khu cách ly**

<p><b>* Đoàn 1:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Đồng chí Hồ Đức Hải – Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh làm Trưởng đoàn;</li> <li>- Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh;</li> <li>- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;</li> <li>- Cán bộ MTTQ tỉnh;</li> <li>- Phóng viên báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.</li> </ul>	<p>Lúc 7 giờ 15, ngày 28/6/2021 (thứ hai)</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Khu cách ly Ký túc xá Trường Cao đẳng Sư phạm.</li> <li>- Khu cách ly Trường Nguyễn Đình Chiểu, Dương Minh Châu.</li> </ul>	<p>Xe 15 chỗ MTTQ tỉnh</p>
<p><b>* Đoàn 2:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Đồng chí Nguyễn Văn Vy – Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;</li> <li>- Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh;</li> <li>- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;</li> <li>- Cán bộ MTTQ tỉnh;</li> <li>- Phóng viên báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.</li> </ul>	<p>Lúc 7 giờ 15, ngày 28/6/2021 (thứ hai)</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Khu cách ly Trường THCS Phước Đông huyện Gò Dầu.</li> <li>- Khu cách ly Trường THCS Bàu Đồn huyện Gò Dầu.</li> <li>- Khu cách ly Long Thành Bắc A, thị xã Hoà Thành.</li> </ul>	<p>Xe 7 chỗ MTTQ tỉnh</p>

Riêng các trung tâm tiêm ngừa dịch bệnh Covid-19 của tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh sẽ chủ động tổ chức đi thăm.

**Ghi chú:**

- Kính mời các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy sắp xếp tham gia đoàn.
- Đoàn ăn sáng tự túc và tập trung tại MTTQ tỉnh lúc 7h15 để cùng đi. Riêng ngày 28/6/2021, đoàn tập trung lúc 7h45.
- Trường hợp các đồng chí bận việc không tham dự được, xin vui lòng liên hệ đ/c Nguyễn Tiến Hưng – Trưởng Ban Phong trào – Tuyên giáo, điện thoại 0916.522.792.
- Trường hợp các đơn vị không hỗ trợ được xe, xin vui lòng thông báo đến cơ quan Mặt trận Tổ quốc tỉnh qua số điện thoại Văn phòng: 0276.3822.267 hoặc ĐTDĐ: 0982.905.518 gặp đ/c Phan Thị Mỹ Trinh - Chánh Văn phòng - Tổ chức trước 03 ngày để Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chủ động sắp xếp.